
Kath. Kita St. Josef, Obertshausen-Hausen

KiTa Betreuung  € Beköstigung € Getränkegeld €

Verbrauchs-

material € Monatsbeitrag €

halbtags 07:30-12:15 0,00 0,00 3,00 3,00 6,00

5x Essen

Betreuung          

Mo-Fr 07:30 bis 

14:00 Uhr 11,80 80,00 3,00 3,00 97,80

4 x Essen 9,40 64,00 3,00 3,00 79,40

3 x Essen 7,10 48,00 3,00 3,00 61,10

2 x Essen 4,70 32,00 3,00 3,00 42,70

1 x Essen 2,40 16,00 3,00 3,00 24,40

5x Essen

Betreuung            

Mo-Do 07:30 bis 

16:00 Uhr, Fr 07:30 

bis 14:00
49,60 80,00 3,00 3,00 135,60

4 x Essen 47,20 64,00 3,00 3,00 117,20

3 x Essen 35,40 48,00 3,00 3,00 89,40

2 x Essen 23,60 32,00 3,00 3,00 61,60

1 x Essen 11,80 16,00 3,00 3,00 33,80

Für Zweitkinder und jedes weitere Kind einer Familie wird eine Ermäßigung von 50 %  

auf die Betreuungsgebühr gewährt.

Im Monat Juli wird zum Ausgleich für Schließzeiten der Tageseinrichtung für Kinder 

die Verpflegungsgebühr nicht erhoben.

Der monatliche Elternbeitrag wird per Lastschrift zum 1. jeden Monats eingezogen. 

Gebührensatzung gültig ab 01.02.2024

Gebührenordnung für Betreuung von Kindern ab 3 Jahren bis Schuleintritt


